[bookmark: _GoBack]GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 184/2016

“DESIGNA SERVIDOR PARA RESPONDER PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUE ESPECIFICA”.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

I - Designar o servidor Agnaldo dos Santos Souza, Chefe de Departamento I, para responder temporariamente pela Secretaria Municipal de Saúde por um período de 30 (trinta) dias a contar de 01/12/2016.

II - O servidor designado no inciso anterior, será responsável por gerir o Fundo Municipal de Saúde, no termos da Lei Municipal № 508/93.

III – O referido servidor, terá assegurada a manutenção da sua remuneração atual, em razão da designação tratada no inciso I.

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO DIA DO MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE
Prefeito Municipal